
UCHWAŁA   NR IX/ 80  /07
RADY GMINY W OZORKOWIE

                                                     z dnia  28 czerwca 2007 r.                                                  

w sprawie uchwalenia programu dla Gminy Ozorków pn. „Gmina Ozorków 
bez azbestu”.

            Na podstawie art. 18 ust. 1, i ust. 2 pkt. 6 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 5 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591, zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220; Nr 62 poz. 558; Nr 113 poz. 984; Nr 153 poz. 
1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717; Nr 162 poz. 1568, Nr 162, poz. 1568; z 
2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; Nr 167,poz.1759 z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 
175 poz. 1457 z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337),  Rada Gminy Ozorków uchwala, 
co następuje:

§1.Uchwala się program dla Gminy Ozorków pod nazwą „Gmina Ozorków  bez azbestu", 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Ozorkowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                               Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                          Andrzej Rogala



                                                                                                                            Załącznik do uchwały Nr IX/80/07 
                                                                                                                            Rady Gminy w Ozorkowie 
                                                                                                                             z dnia28 czerwca  2007 r.               

Program dla Gminy Ozorków 
„Gmina Ozorków bez azbestu”

Rozdział 1.
Założenia ogólne.

Odpady  zawierające  azbest  to  odpady  powstające  przy  demontażu  wyrobów 
azbestowo-cementowych lub wyrobów izolacyjnych zawierających azbest.

Zasady bezpiecznego postępowania z odpadami zawierającymi azbest reguluje szereg 
przepisów prawnych. Są to: ustawa z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów 
azbestowych  (Dz.  U.  Nr  101,  poz.  628)  z  późniejszymi  zmianami  oraz  ustawa  z  dnia 
27 kwietnia 2001 r. o odpadach. (Dz. U. Nr 62, poz.628 z późniejszymi zmianami) i ustawa 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. Nr 62, poz.627 z późniejszymi 
zmianami). Obowiązuje również „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
stosowanych na terytorium Polski”,  który został  zatwierdzony przez Radę Ministrów dnia 
14 maja 2002 roku. Zgodnie z tym programem, do 2032 roku na terytorium Polski powinny 
być zlikwidowane wszystkie odpady zawierające azbest (wyroby azbestowe). 

Wśród zakładów działających na terenie Gminy żaden nie zgłosił posiadania wyrobów 
zawierających  azbest.  Przeprowadzono  natomiast  inwentaryzację  wyrobów  zawierających 
azbest zamontowanych w budynkach wielorodzinnych i jednorodzinnych na terenie Gminy. 
Zidentyfikowano  367  miejsc  występowanie  wyrobu  zawierającego  azbest.  Są  to  głównie 
pokrycia dachowe obór, stodół, budynków gospodarczych i mieszkalnych. 

§1.
Program  realizowany  będzie  przez  okres  od  2008  r.  do   2011  r.  z  perspektywą 
na lata 2011 -2020.

§2.
1. Na realizację programu zabezpiecza się corocznie środki finansowe w Gminnym 

Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości  1/5  kwoty planowanych wydatków na 
dany rok.

2. Nie wyklucza się, w przypadku zaistnienia takiej możliwości, finansowania programu 
z innych źródeł, w tym np. z fundusz pomocowych z Unii Europejskiej, 
Wojewódzkiego czy Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska.

§3.
1. Realizację i nadzór programu prowadzi Urząd Gminy w Ozorkowie, Referat 

Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej.



§4.
1. Przedsiębiorca musi posiadać zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

zbierania i transportu tego rodzaju odpadów.
2. W ramach wykonywanej usługi zawierać się będą: odbiór odpadów od właściciela 

obiektu budowlanego, w tym załadunek i transport, magazynowanie, transport na 
składowisko oraz unieszkodliwienie odpadów.

Rozdział II.
Warunki ubiegania się o dofinansowanie przez Gminę Ozorków kosztów związanych 

z odbiorem i unieszkodliwieniem odpadów azbestowych.

§5.
Właściciel, zarządca lub użytkownik obiektu budowlanego, w którym zastosowano 
wyroby zawierające azbest, aby ubiegać się o dofinansowanie przez gminę Ozorków 
kosztów związanych z odbiorem i unieszkodliwianiem odpadów zawierających azbest 
jest zobowiązany do:

1).    spełnienia przed przystąpieniem do prac związanych z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest wymagań wynikających z ustawy 07 lipca 1994 r. – 
Prawo budowlane (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. Nr 207, poz. 2016, zm.: Dz. 
U. z 2003 r. nr 80, poz. 718). tj. uzyskać pozwolenie na rozbiórkę lub zgłosić 
rozpoczęcie robót budowlanych.

2). poniesienia kosztów demontażu wyrobów zawierających azbest. Demontaż 
może przeprowadzić wyłącznie przedsiębiorca posiadający decyzję Starosty 
Powiatowego w Zgierzu zawierającą program gospodarki tego rodzaju 
odpadami niebezpiecznymi. Właściciel obiektu jest zobowiązany do zawarcia 
z wykonawcą prac umowy cywilnoprawnej. Wybierając wykonawcę kieruje 
się własnym dobrem i interesem finansowym. 

3). złożenia w terminie do 31 marca każdego roku go Urzędu Gminy w 
Ozorkowie stosownego wniosku.

§6.
Wniosek o dofinansowanie przez Gminę Ozorków kosztów związanych z odbiorem 
i unieszkodliwieniem odpadów zawierających azbest powinien zawierać:
1). oznaczenie składającego wniosek: w przypadku osób fizycznych imię, 

nazwisko, adres; w przypadku pozostałych wnioskodawców: nazwa, adres, 
NIP, REGON, dokument potwierdzający posiadanie uprawnień do 
reprezentowania wnioskodawcy;

2). dane dotyczące położenia obiektu,
3). pozwolenie lub zgłoszenie wymagane przepisami prawa budowlanego,
4). dokument potwierdzający prawo własności do nieruchomości (np. aktualny 

odpis z księgi wieczystej), 
5). Umowę cywilnoprawną z wykonawcą prac oraz decyzję, o której mowa w §5 

pkt 2, 
6). określenie ilości wytworzonych odpadów zawierających azbest,
7). określenie przewidywanego terminu rozpoczęcia i zakończenia pracy,
8). podpis wnioskodawcy
Kopie dokumentów powinny być potwierdzone za zgodność z oryginałem.



Rozdział III
Realizacja programu

§7.
Wnioski są rozpatrywane przez komisję powołaną przez Wójta Gminy 
w Ozorkowie.

§8.
Komisja pracuje w oparciu o zarządzenie Wójta Gminy wydane w przedmiotowej 
sprawie.

§9.
Pierwszeństwo w realizacji wniosków mają jednostki i zakłady budżetowe Gminy 
Ozorków, osoby fizyczne oraz właściciele, użytkownicy i administratorzy budynków 
użyteczności publicznej.

§10.
1. Po zakwalifikowaniu wniosku do realizacji Wójt gminy w Ozorkowie wydaje 

zgodę na dofinansowanie w ramach niniejszego programu kosztów odbioru 
i unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest.

2. Wnioskodawca zleca na piśmie przedsiębiorcy, o którym mowa w §4 odbiór 
odpadów.

3. Przedsiębiorca odbierający odpady wystawia dokument – kartę przekazania 
odpadu, zgodny z załącznikiem nr 3 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 
11 grudnia 2001 r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby 
ewidencji odpadów (Dz. U. nr 152, poz. 1736), następnie transportuje je do 
miejsca magazynowania (jeśli zachodzi taka potrzeba) lub unieszkodliwiania. 
Podczas magazynowania muszą być spełnione warunki wynikające z art. 63 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. Nr 62, poz. 628 z 
późniejszymi zmianami).

4. Osoba objęta programem dofinansowania ma obowiązek dostarczyć kartę, o 
której mowa w §10 pkt.3 oraz oryginał faktury do Urzędu Gminy w Ozorkowie. 

5. W ramach dofinansowania osobie objętej programem Gmina zobowiązuje się 
dofinansować w 40% poniesionych kosztów, udokumentowanych fakturą 
wystawioną przez uprawnionego przedsiębiorcę.

Rozdział IV
Druki i wykazy

Druk wniosku oraz wykaz firm uprawnionych do demontażu wyrobów 
zawierających azbest

                                                                                               

                                                                                             Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                          Andrzej Rogala



                                

                                                               Załącznik nr 1 

                                        do programu „Gmina Ozorków bez azbestu”

WNIOSEK
o dofinansowanie kosztów związanych z odbiorem i unieszkodliwieniem 

odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Ozorków.

1. Imię i nazwisko (lub nazwa firmy) ..........................................................

…………………………………………………………………………….

2. Adres ………………………………………….…………………………

3. NIP ….…………………………………………………………..….……

4. Regon …….………………………………………………………………

5. Dane dotyczące położenia obiektu (rodzaj i nazwa obiektu, nazwa 

wyrobu zawierającego azbest: płyta falista, płyta płaska, rury, złącza). 

……………………………………………………………………………

   ……………………………………………………………………………

   ……………………………………………………………………………

6. Określenie ilości wytworzonych odpadów (w Mg)………………………

  …………………………………………………………………………….

7. Określenie przewidywanego terminu rozpoczęcia i zakończenia pracy 

…………..…………………………………………………..…………

………………………………
   Podpis Wnioskodawcy

Załączniki:

1) Pozwolenie lub zgłoszenie wymagane przepisami prawa budowlanego

2) Aktualny odpis z księgi wieczystej (potwierdzający prawo własności)



                                                                    
                                                                                                             Załącznik do nr 2 
                                                                                                             do programu „Gmina Ozorków bez azbestu”

Firmy uprawnione do demontażu wyrobów zawierających azbest na terenie 
Gminy Ozorków

Lp. Nazwa firmy Numer decyzji Kody 
odpadów

1 PPH „BUDO – SERWIS”
Tadeusz Kapusta

ul. Kryształowa 20, 91-528 Łódź
tel. (042) 659-71-83

29.03.2007 r.
Nr OS. 764531-2/2007
Starostwo Powiatowe

w Zgierzu

17 06 01
17 06 05

2 „INFINITY POLAND” Sp. z o.o. 
Pl. Dąbrowskiego 1, 00-057 Warszawa
(pełnomocnik „EKOINŻYNIERIA” ul. 

Szkolna 29, 97-200 Tomaszów Mazowiecki 
tel. (044) 723-20-55 tel. kom 502-639-102)

12.06.2007 r. 
Nr OS.764531-41/2006/2007

Starostwo Powiatowe
w Zgierzu

17 06 01
17 06 05

3 BUDOWNICTWO OGÓLNE
Krzysztof Czerwiński 

ul. Aleksandrowska 119, 95-100 Zgierz
tel. (042) 717-76-06

02.01.2006 r. 
Nr OS.764531-38/2005/2006

Starostwo Powiatowe
w Zgierzu

17 06 01
17 06 05

4 Firma Remontowo - Budowlana „UTIL”
Stanisław Zasłona

Ryczówek ul. Dolna 8, 32-310 Klucze
tel/fax: (032) 64-20-311

04.10.2005 r. 
Nr OS. 764531-39/2005 

Starostwo Powiatowe
w Zgierzu

17 06 01
17 06 05

5 SPE-BAU Sp. z o.o. 
ul. Mielecka 21/1, 53-401 Wrocław

tel/fax: (071) 362-44-79

12.12.2005 r.
Nr OS. 764531-41/2005 

Starostwo Powiatowe
w Zgierzu

17 06 01
17 06 05

6 „PRUSZCZYŃSKI-KAŁUŻNY” 
Sp. z o.o. 

ul. Rudzka 43, 95-030 Rzgów
tel. (042) 241-27-42, 227-80-70

31.03.2006 r.
Nr OS.764531-43/2005/2006

Starostwo Powiatowe
w Zgierzu

17 06 01
17 06 05

7 HYDROGEOTECHNIKA Sp. z o.o.
ul. Ściegiennego 262A, 25-116 Kielce

tel. (041) 348-06-60 fax. (041) 361-01-59

09.03.2006 r.
Nr OS.764531-1/2006
Starostwo Powiatowe

w Zgierzu

17 06 01
17 06 05

8 ZBIGMAR Sp. z o.o. 
ul. Śliwkowa 10, 95-200 Pabianice

tel/fax. (042) 215-73-14

04.07.2006 r. 
Nr OS. 764531-2/4/2006

Starostwo Powiatowe
w Zgierzu

17 06 01
17 06 05

9 „ALBEKO” Sieger Sp. J. 
87-510 Kotowy gm. Skrwilno

tel/fax (054) 280-02-88

06.04.2006 r.
Nr OS.764531-3/2006 
Starostwo Powiatowe

w Zgierzu

17 06 01
17 06 05



10 POLONICA Sp. z o.o. 
ul. 1 Maja 191, 25-655 Kielce

tel. (041) 345-56-40

31.01.2007 r. 
Nr OS. 764531-38/2006/2007

Starostwo Powiatowe
w Zgierzu

17 06 01
17 06 05

11 Karczmarek, Kantorski „CLIMBEX” Sp. J.
46-021 Brzezie, tel/fax (077) 423-62-57

30.10.2006 r.
Nr OS. 764531-28/2006
Starostwo Powiatowe

w Zgierzu

17 06 01
17 06 05

12 Firma WEKO Grzegorz Kociuba, 
Tomasz Wesołowski Sp. J. 

ul. Koszarowa 7, 95-100 Zgierz

19.07.2006 r.
Nr OS.764531-21/2006 
Starostwo Powiatowe

w Zgierzu

17 06 01
17 06 05

13 P.P.U. „TEMIPLO” Sp. z o.o.
ul. Konduktorska 42, 40-155 Katowice

tel. (032) 258-90-04-9, fax. (032) 258-77-53

07.06.2006 r.
Nr OS. 764531-17/2006
Starostwo Powiatowe

w Zgierzu

17 06 01
17 06 05

14 Zakład Ślusarsko-Kotlarsko-Murarski 
„ADMAR” Marek Markiewicz

ul. Zachodnia 32, 63-300 Pleszew
tel. 602-729-246

29.05.2006 r.
Nr OS. 764531-15/2006
Starostwo Powiatowe

w Zgierzu

17 06 01
17 06 05

15 Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Uslugowo-
Handlowe „BUDIMUS”  Sp. J. 
ul. Jagiellońska 4, 99-300 Kutno

tel/fax. 245-66-21

24.05.2006 r. 
Nr OS. 764531-13/2006 

Starostwo Powiatowe
w Zgierzu

17 06 01
17 06 05

16 AZ BEST Sp. z o.o. 
ul. Locci 30, 02-928 Warszawa

te. (022) 742-08-16 fax. (022) 842-60-35

28.04.2006 r.
Nr OS. 764531-10/2006
Starostwo Powiatowe

w Zgierzu

17 06 05



Załącznik nr 3 do programu
"Gmina Ozorków bez azbestu"

INFORMACJE O RODZAJU, ILOŚCI I MIEJSCACH WYSTĘPOWANIA AZBESTU, PCB  ORAZ INNYCH SUBSTANCJI STWARZAJĄCYCH 
SZCZEGÓLNE ZAGROŻENIE DLA ŚRODOWISKA

Gmina Ozorków Informacja za okres: 2006 r.
Powiat zgierski Określające stan na dzień
Woj. Łódzkie 31.12.2006 r.

Dział  I. Informacje dotyczące azbestu

Lp. Nazwa wyrobu zawierającego abest
Miejsce występowania 
wyrobu zawierającego 

azbestu (adres)
Jednostka 

miary Ilość Uwagi

1. Płyty  faliste azbestowo-cementowe 
dla budownictwa

Aleksandria m2 684 Budynek  gospodarczy, obora,

2. -„- Cedrowice - Parcela m2 2846 Budynki gospod. chlewnia, obora, garaż, budynek mieszkalny
3. -„- Helenów m2 2861 Kurniki, stodoły, budynki gospodarcze,
4. -„- Opalanki m2 1171 Budynki: mieszkalny, gospodarczy, inwentarski
5. -„- Cedrowice m2 584 Stodoła, inwentarski
6. -„- Śliwniki m2 2640 Obora, stodoła, budynek mieszkalny, gospodarczy
7. -„- Konary m2 200 obora
8. -„- Sierpów m2 4403 Stodoły, obory, budynki mieszkalne i gospodar.
9. -„- Tymienica m2 500 Obora, stodoła

10. -„- Muchówka m2 890 Budynek inwentarski, stodoła, obora
11. -„- Pełczyska m2 7536 Garaże, obory, stodoły, inwentarsko-składowe
12. -„- Solca Wielka m2 8041 Budynki gospodarcze, inwentarsko-składowe, mieszkalne
13. -„- Solca Mała m2 5695 Budynki gospod. mieszkalne, inwentarskie
14. Płyty faliste azbestowo cementowe, 

rury i złącza azbestowo-cementowe
Wróblew m2 4450 Budynki mieszkalne, obory, stodoły

 mb    500 Sieć wodociągowa w eksploatacji
15. Płyty faliste azbestowo cementowe dla 

budownictwa
Małachowice Kolonia m2 8275 Budynki inwentarsko-składowe, garaże, budynki mieszkalne, 

stodoły



16. Płyty faliste azbestowo cementowe

Rury i złącza azbestowo-cementowe

Czerchów m2 3551 Budynki mieszkalne, stodoły, obory,

mb 1000 Sieć wodociągowa w eksploatacji
17. Płyty faliste azbestowo cementowe dla 

budownictwa
Skromnica m2 8877 Budynki inwentarsko-składowe, mieszkalne, garaże

18. -„- Tkaczew m2 2106 Budynki inwentarsko-składowe, mieszkalne, garaże
19. -„- Ostrów m2 1305 Garaże, stodoły, obory
20. Płyty azbestowo-cementowe płaskie 

stosowane w budownictwie 
Sokolniki m2 920 Budynki inwentarskie

m2 1030 Budynki gospodarcze
21. Płyty faliste azbestowo cementowe dla 

budownictwa
Modlna m2 6977 Obory, stodoły, garaże, budynki mieszkalne

22. -„- Małachowice m2 3860 Garaże, stodoły, obory budynki mieszkalne
23. -„- Skotniki m2 6470 Obory, stodoły, budynki gospodarcze
24. -„- Boczki m2 2000 Budynki mieszkalne, gospodarcze, obory, stodoły
25. -„- Parzyce m2 2332 Garaże, obory, stodoły, chlewnie, budynek mieszk.
26. -„- Borszyn m2 23588 Stodoły, obory, budynki mieszkalne, garaże
27. -„- Sokolniki Parcela m2 9451 Stodoły, obory, budynki gospodarcze, mieszkalne
28. -„- Katarzynów m2 1131 Budynki mieszkalne, gospodarcze, stodoły, obory
29. -„- Celestynów m2 1480 Garaże, budynki mieszkalne, stodoły, obory
30. -„- Sokolniki -  Las m2 770 Budynki letniskowe, mieszkalne
31. -„- Leśmierz m2 6115 Stodoły, obory, chlewnie, garaże, piekarnia, budynki gosp.
32. Płyty faliste azbestowo-cementowe dla 

budownictwa
Maszkowice m2 7921 Stodoły, obory, budynki gospodarcze, komórki budynek mieszkalny


